
UCHWAŁA NR XXXIII/220/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust.4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372) Rada Miasta i Gminy Dolsk, uchwala co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się wysokość diet radnych z uwzględnieniem pełnionych przez nich funkcji 
oraz zasady dokonywania zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wskaźniku przeliczeniowym – należy przez to rozumieć kwotę odpowiadającą wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę uzgodnionego lub ustalonego na dany rok na podstawie art. 2 ust. 3 lub 5 ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz.2207), 

2) wysokości maksymalnej miesięcznej – należy przez to rozumieć kwotę wyliczoną na podstawie wskaźnika 
określonego w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372). 

§ 3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) radnemu nie zasiadającemu w żadnej z komisji rady w wysokości 15 % wskaźnika przeliczeniowego, 

2) radnemu zasiadającemu w komisji rady w wysokości 20 % wskaźnika przeliczeniowego. 

-  nie więcej jednak, niż w wysokości maksymalnej miesięcznej. 

3) przewodniczącemu komisji w wysokości 25 % wskaźnika przeliczeniowego, 

4) przewodniczącemu rady w wysokości 45 % wskaźnika przeliczeniowego, 

5) wiceprzewodniczącemu rady w wysokości 25 % wskaźnika przeliczeniowego, 

§ 4. Dieta radnego biorącego udział w pracach komisji doraźnej wynosi 30,00 zł za każdy udział 
w posiedzeniu komisji nie więcej jednak niż 90,00 zł w danym miesiącu. 

§ 5. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 
w najwyższej wysokości, ustalonej zgodnie z § 3. 

§ 6. 1. Wysokość przysługującej radnemu miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 3 ulega 
zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji w wysokości 10% diety, 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji w wysokości 5% diety, 

3) nieobecności na sesji i posiedzeniu komisji w jednym dniu 10% diety, 

4) nieobecności na dwóch posiedzeniach komisji w ciągu jednego dnia w wysokości 5% diety, 

5) obecność na jednym posiedzeniu komisji, a nieobecność na kolejnym posiedzeniu komisji w ciągu jednego 
dnia w wysokości 5% diety. 

2. Zmniejszenia o których mowa w § 4 ust 1 nie stosuje się do ustalenia diet radnych Rady Miasta i Gminy 
Dolsk odbywających danego dnia podróż służbową w związku z pełnioną funkcją. 

§ 7. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Dolsk do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według następujących stawek za 1 kilometr przebiegu dla samochodu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE12732-619E-415A-BDCB-6B0CC037B79E. podpisany Strona 1



2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 

3) dla motocykla - 0,2302 zł, 

4) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XV/98/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 20 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia diety dla radnych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE12732-619E-415A-BDCB-6B0CC037B79E. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 8
	Paragraf 9


